
BOE núm. 299 Jueves 15 diciembre 2005 11869

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 213, de 6 de septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ver anexo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: ver anexo.
b) Contratista: ver anexo.
c) Nacionalidad: ver anexo.
d) Importe de adjudicación: ver anexo.

Madrid, 25 de noviembre de 2005.–El Subdirector Gene-
ral de Servicios Penitenciarios. Fdo.: Javier Ramos Barba.

Anexo

1) Expediente: 05000100C.

Desccripción del objeto: Servicio de mantenimiento 
integral en los Centros Penitenciarios de Galicia.

Presupuesto base de licitación: 1.975.000,00 euros.
Fecha de adjudicación: 25 de octubre de 2005.
Contratista: Ferrovial Servicios, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 1.757.157,50 euros.

2) Expediente: 05000200C.

Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento 
integral en los Centros Penitenciarios de Castilla León.

Presupuesto base de licitación: 3.169.100,00 euros.
Fecha de adjudicación: 25 de octubre de 2005.
Contratista: Ferrovial Servicios, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 2.710.531,23 euros.
Expediente: 05000300C.

Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento 
integral en los Centros Penitenciarios del País Vasco.

Presupuesto base de licitación: 903.900,00 euros.
Fecha de adjudicación: 25 de octubre de 2005.
Contratista: Ferrovial Servicios, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 765.603,30 Euros.

3) Expediente: 05000400C.

Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento 
integral en los Centros Penitenciarios de Levante y Ba-
leares.

Presupuesto base de licitación: 3.395.000,00 euros.
Fecha de adjudicación: 25 de octubre de 2005.
Contratista: Ferrovial Servicios, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 2.986.921,00 Euros.

4) Expediente: 05000500C.

Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento 
integral en los Centros Penitenciarios de Canarias.

Presupuesto base de licitación: 1.303.500,00 euros.
Fecha de adjudicación: 25 de octubre de 2005.
Contratista: Clece, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 984.142,50 euros.

6) Expediente: 05000600C.

Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento 
integral en los Centros Penitenciarios de Castilla la Man-
cha y Extremadura.

Presupuesto base de licitación: 2.024.300,00 euros.
Fecha de adjudicación: 25 de octubre de 2005.
Contratista: Ferrovial Servicios, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 1.713.165,09 euros.

7) Expediente: 05000700C.

Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento 
integral en los Centros Penitenciarios de Andalucía 
Oriental.

Presupuesto base de licitación: 2.821.700,00 euros.
Fecha de adjudicación: 25 de octubre de 2005.
Contratista: Ferrovial Servicios, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 2.509.902,15 euros. 

 64.279/05. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico de corrección de errores del anuncio de 
convocatoria del concurso abierto de edición 
conjunta, reproducción y distribución de los ma-
nuales del formador y del alumno para los cursos 
de sensibilización y reeducación vial para los titu-
lares de un permiso o licencia de conducción, con 
sus correspondientes copias en formato DVD. 
Material didáctico encaminado a la realización 
de los cursos para la recuperación parcial o total 
de los puntos perdidos por los titulares de per-
miso o licencia de conducción. Número de ex-
pediente: 0100DGT09085.

Advertido error en el anuncio publicado en el 
B.O.E. número 283, página 11.199, número de anun-
cio 60.995/05, en el punto 8. Presentación de las ofertas 
a) Fecha límite de presentación: donde dice 12/12/2005, 
debe decir 19/12/2005; y en el punto 9. Apertura de 
las ofertas, d) Fecha, donde dice 21/12/2005, debe 
decir 28/12/2005.

Madrid, 12 de diciembre de 2005.–El Director Gene-
ral, P. D. (R. 05-12-00, B.O.E. 16-12-00), el Secretario 
General, Carlos Adiego Samper. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 62.975/05. Resolución de la Dirección General del 

Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
consultoría y asistencia de «Estructuración de las 
Bases Cartográficas Numéricas (BCN) y realiza-
ción de un proyecto piloto sobre un conjunto de la 
BCN200 para la Dirección General del Instituto 
Geográfico Nacional».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 05.145.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y consulto-
ría.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 
estructuración de las Bases Cartográficas Numéricas 
(BCN) y realización de un proyecto piloto sobre un con-
junto de la BCN200 para la Dirección General del Insti-
tuto Geográfico Nacional.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 25 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 89.975,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre de 2005.
b) Contratista: U.T.E. Intergraph España, S.A - Sa-

dim, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.000,00 euros.

Madrid, 30 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 62.980/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía del 
Mediterráneo, A-7 y Autovía GR-14. Tramo: 
Guadalfeo-La Gorgoracha y acceso Oeste al 
Puerto de Motril».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-GR-3550; 54.3/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía del Mediterrá-

neo, A-7 y Autovía GR-14. Tramo: Guadalfeo-La Gor-
goracha y acceso Oeste al Puerto de Motril». Provincia 
de Granada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 77, de 31 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 67.214.774,30 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de Agosto de 2005.
b) Contratista: Necso Entrecanales Cubiertas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 43.198.935,44 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 62.993/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía Can-
tabria-Meseta. A-67. Tramo: Osorno-Villaprove-
do».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-P-2940; 54.13/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía Cantabria-Me-

seta. A-67. Tramo: Osorno-Villaprovedo». Provincia de 
Palencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 84 de 8 de Abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 33.671.873,38 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de Septiembre de 2005.
b) Contratista: Vías y Construcciones, S. A. y Hor-

migones Sierra, S. L. U en U.T.E.


